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Ann-Christine Borg, kyrkoherde
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Ann-Christine funderar

Nu är det sommar! En tid som många av oss har 
längtat efter. En tid då naturen står i blom och vi 
får tillåta oss att förundras. Allting som har va-
rit dött under vintern får liv igen. Solens strålar 
värmer och växter växer upp och börjar blomma 
igen. Har du tänkt på så mycket det kan finnas på 
en sommaräng? Det finns förstås gräs och många 
olika sortera blommor, men det finns också små, 
små insekter som vi kanske inte alltid tänker på 
och alla dessa insekter är olika och har en viktig 
uppgift, precis som vi människor är olika varandra. 
Det är fantastiskt med en sommaräng, så varför 
inte ägna lite tid i sommar åt att glädjas över 
naturen. Det vi i kyrkan kallar Guds skapelse.

Till sommaren och växtkraftens tid hör också 
pingsten. En kristen högtid då vi firar att Gud 
kommer nära oss genom Helig Ande efter ett 
löfte som Jesus gav sina lärjungar. I pingstens 
tid kommer allt nära, berättelsen om den heliga 
Anden är inte bara historia från en gammal tid. 
Idag fylls vi av samma längtan och ber samma bön 
”Kom heliga Ande”.

Pingstliljan blommar ofta vid tiden för 
pingst. Den gula inre bikronan med den röda 
ringen påminner om den Heliga Anden och elden 

från himlen och de yttre vita kalkbladen om kyr-
kan som uppfylls av Anden. Ja, överallt i naturen 
kan vi finna detaljer och tecken på något större 
som vi människor bara kan ana. Blomsterkungen 
Linné sa en gång att ”i naturen kan vi se Gud på 
ryggen”.

Det finns så mycket av naturens under som 
vi får ta till oss. Visste du att det finns jätte- 
daggmaskar i Australien som kan bli 7 meter 
långa eller att anakondan i Sydamerika är värl-
dens tyngsta orm som kan bli 150 kilo? Och att 
det är pilgrimsfalken som är världens snabbaste 
fågel, som kan störtdyka i 320 kilometer i tim-
men? Tillåt dig att stanna upp och fascineras. 
Ljuset, värmen, växtkraften och allt myller av liv 
ger oss hopp i en annars så mörk värld. Stanna 
upp och hitta de detaljer du annars inte skulle 
se. Då får vi upptäcka mer av vem Gud är. Text-
författaren Elisabeth Nordlander beskriver det så 
bra i en psalm.

”Bara den som vandrar nära marken kan se dina 
under, Gud……….Låt oss aldrig bli så stora att vi 
inte ser de små, larven som kryper och myran 
som stretar och barn som lär sig gå” (Sv psalm 
787-)

Önskar er alla en fin och härlig sommar och 
var rädda om varandra!

Sommartid  
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En av Sveriges första kvinnliga präster

ELISABETH MARIANNE DJURLE OLANDER föddes 
den 10 oktober 1930 i Jönköping. Pappan var agro-
nom Otto Djurle, från Djurröd, mamman Olga, född 
Svensson i Häglinge, var hemmafru. Båda var födda i 
Kristianstadtrakten i Skåne. Familjen bodde i Kortebo 
i Jönköping och Elisabeth tog sin studentexamen på 
läroverket i Jönköping.

När Svenska kyrkans extra kyrkomöte hölls den 
27 september 1958 och beslutade om kvinnans 
behörighet till prästerlig tjänst var Elisabeth 28 
år. Hon hade samma år tagit teologie kandidatexamen 
vid Lunds universitet och under hösten påbörjat prak-
tisk prästutbildning i Lund. Hon hade tidigare upplevt 
en prästkallelse och kyrkomötets beslut gjorde det 
möjligt för henne att också bli präst. 

Bakgrunden fanns i ett engagemang i Sveriges 
kristliga gymnasieförbund KGF i Växjö stift där 
Elisabeth varit med på ungdomsläger och andra ung-
domssamlingar. När hon var 21 år kom en inbjudan 
från KGF i Växjö stift om att delta i en ungdomsvecka 
med evangelisation. Elisabeth kände sig uppmuntrad 
och bidrog med förkunnelse i gudstjänstfirandet under 
flera år i början av 1950-talet inom ramen för KGF.

Elisabeth blev en av Sveriges tre första kvinnliga 
präster. De två andra var Ingrid Persson och Mar-
git Sahlin. Ingrid prästvigdes i Härnösands domkyrka 

och Margit i S:ta Katarinastiftelsen i Österskär, som 
hon själv grundat tio år innan. Alla tre prästvigdes 
samma dag, fast på olika platser. Elisabeth prästvigdes 
av biskop Helge Ljungberg i Storkyrkan i Stockholm på 
palmsöndagen 1960. Många kvinnoprästmotståndare 
protesterade högljutt ute på kyrkbacken. 

Elisabeth Djurle Olander blev kyrkoadjunkt - kommi-
nister - kyrkoherde och kontraktprost i Nacka, Spånga 
och avslutade i Vällingby församlingar 1990 – 1995.

Elisabeth gifte sig med ingenjör Nils-Gustav Olander 
1968. De fick tre barn, Sven, Helge och Anna-Maria, 
och Elisabeth var föräldraledig 1971–77. Elisabeths 
man Nils-Gustav, kom att bli den förste i Stockholms 
stift att välkomnas som medlem i prästfruföreningen.
Vid sin pensionering 1995 blev Elisabeth utnämnd till 
Hedersprost (på latin, Prost Honoris Causa) av Stock-
holmsbiskopen Henrik Svenungsson.

Elisabeth avled den 11 februari 2014, 83 år gammal 
och är begravd på Norra begravningsplatsen i Solna. 
Samma år som Elisabeth avled, vigdes Antje Jackélen 
till ärkebiskop och den första kvinnan i detta ämbete.

Sammanställt av Berthil Johansson
Uppgifter från Svenskt kvinnobiografiskt lexikon,  
Boel H. Sundman med flera.
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Svenska kyrkan i utlandet

Katrin Sörbris för din tid som diakon i Norrahammars församling. 
Katrin slutar sin tjänst hos oss i mitten av juli. Katrin har med sin  
diakonala erfarenhet varit påhittig och funnit sätt att lyfta  
församlingens diakoni, trots den pandemi som präglat samhälle,  
kyrka och värld den senaste tiden. Vi önskar dig all lycka till och  
Guds välsignelse när flyttlasset, så småningom, går mot västkusten.

Katrin avtackas söndagen den 3 juli i Sandseryds kyrka kl.10.00.

Magnus Pettersson som ny präst i Norrahammars församling. 
Magnus kommer att prästvigas av biskop Fredrik Modéus i  
Växjö domkyrka den 12 juni på Heliga trefaldighets dag eller  
Missionsdagen, som söndagen också kallas. Vi hälsar dig  
välkommen till oss som pastorsadjunkt och önskar dig Guds v 
älsignelse i alla dina kommande uppdrag.

Svenska kyrkan finns för dig även utomlands – oavsett om anledningen är studier, jobb, tillfälliga resor eller om du 
är bortsatt utomlands.

Svenska kyrkan har församlingar runt om i världen. Uppdraget är detsamma som för en församling i Sverige: att fira 
gudstjänst, utöva diakoni, mission och undervisning. Det innebär att vi erbjuder andakter, musikgudstjänster, dop, 
vigslar, konfirmation, hembesök, sjukhusbesök, samtal när livet är toppen men också när det gör ont. Vi erbjuder 
barnverksamhet, ungdomsverksamhet, samtalsgrupper för vuxna och gemenskap över en kopp kaffe eller te.

Du hittar din närmaste kyrka i vår app Svenska kyrkan i utlandet eller  
på webben svenskakyrkan.se/iutlandet.

Appen utlandskyrkan är tillgänglig för både Iphone och Android. Den laddas ner gratis  
från Apple eller Google play. För att hitta appen, söker du efter "utlandskyrkan".

Tack!

Välkommen! 

Ann-Christine Borg

Stöd Svenska kyrkan i utlandet:
Swish: 9016031
Plusgironummer: 90 16 03-1
Bankgironummer: 901-6031



6

Välkommen till kyrkan, Magnus – och välkom-
men att möta Magnus som är ny präst i Norra-
hammars församling!

Magnus är prästkandidat i Växjö stift och just nu inne 
i slutskedet av studierna. Efter sammanlagt sju års 
studier, fem på heltid och två på halvtid i Oskars-
hamn, Göteborg, Uppsala, Umeå och nu i Lund, präst-
vigs han av stiftets biskop Fredrik Modéus i Växjö 
domkyrka i juni.

Han har tilldelats en tjänst som pastorsadjunkt i Nor-
rahammars församling. Det innebär att han är anställd 
av stiftet och under de första 365 dagarna som präst 
handleds han av kyrkoherde Ann-Christin Borg, har 
egna gudstjänster, bröllop, dop med mera – men 
också särskild tid för reflektion. 

Vad jobbade du som tidigare?
– Installationselektriker, kylmontör, elektrisk service-

tekniker och på VVS-firma i många år. Bland annat har 
jag installerat el i flera kyrkor häromkring.

Hur kom tron in i ditt liv?
–  Jag har haft en personlig kristen tro hela livet. 
Mamma var söndagsskolefröken och pappa var med 
i kyrkobröderna. I tonåren bytte jag från Svenska 
kyrkan till Alliansförsamlingen i Svenstorp, men kon-
firmerades i Svenska kyrkan av kyrkoherde Ingemar 
Persson. Han vigde Marie och mig och kommer att 
vara med mig under prästvigningen.

– När vi köpte huset i Lekeryd för 20 år sen, började 
jag gå till Svenska kyrkan igen och när jag kom dit 
efter åren i frikyrkan kände jag att jag kommit hem!

Beslutet att bli präst? 
Med åren växte en längtan att också arbeta i kyrkan. 
Präst var kanske inte första alternativet, även om Magnus 
spontant svarade ”präst” när en arbetskamrat frågade. 
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Välkommen till kyrkan! 

Magnus Pettersson är församlingens nye präst och du möter honom i kyrkorna och  
alla andra sammanhang inom Svenska kyrkans lokala verksamhet. Foto: Tore Karlsson 
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– När jag svarat kändes det lite pinsamt, men tanken 
släppte inte. Jag kände en kallelse att läsa till präst. 
Runt årsskiftet 2014/2015 knäppte jag mina händer 
och sa till Gud, att är det meningen att jag bli präst 
ska jag göra vad jag kan och så får du göra resten… 

Lite krokig väg
Men tanken att bli präst och att börja läsa igen efter 
studenten 1990 och många år inom helt andra yrken, 
var ändå inte helt självklar. 

– Känslan att sätta mig på skolbänken igen var jobbig 
eftersom jag har läs- och skrivsvårigheter. Jag har 
haft många kämpiga dagar med olika motgångar un-
der studierna, till exempel missade salstentor där det 
låst sig även om jag fått lite mer tid. Distanstentorna 
under pandemin har passat mig bättre. Men jag har 
inte velat ge upp och med facit i hand kan jag se att 
jag med liv och lust tagit mig i mål! Jag har haft stort 
stöd från familjen.

– Nu när pusselbitarna fallit på plats och jag snart ska 
prästvigas, känner jag att Gud har gjort en hel del för 
att bära mig i mitt beslut under de här åren. 

Vad tycker du bäst om i prästyrket?
– Mötet med människor i olika skeden i livet, de en-
skilda samtalen och gudtjänstfirandet, som är en stor 
del i arbetet.

Vad vet du om Norrahammar?
– Hammarrundan! Jag cyklade i fem år, det var kul att 
få medalj så när man inte fick det längre slutade jag, 
småskrattar Magnus. Och så bruket och värmepan-
norna förstås, det känner jag ju till.

Efter prästvigningen i juni ser Magnus fram emot året 
i Norrahammars församling och förhoppningsvis ännu 
fler.

Lisbeth Lejon

För att bli präst…
•  Magisterexamen i teologi eller 

religionsvetenskap och antagen som 
prästkandidat i ett stift.14 veckors 
församlingspraktik och mötesplats mellan  
stift och student under 8–10 dagar.

•  Ett års avslutande pastoralteologiska  
studier vid Svenska kyrkans utbildnings- 
institut i Uppsala eller Lund.

•  Prästvigning och ett år som pastorsadjunkt
• Många präster arbetar därefter som 

komminister eller kyrkoherde.

Magnus Pettersson
Aktuell: Ny präst i församlingen.
Ålder: 50
Familj: Gift med Marie sedan 29 år,  
sönerna Tobias och Johannes. 
Intressen: Inte så mycket tid under studieåren 
– men familjen har köpt husbil och tar små-
turer med den. Skog och natur betyder 
mycket. Jakt och fiske står dock på paus.
Bor: Villa i Lekeryd
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Hänt sen sist

Påskvandring för årskurs 3 i Hovslätt 7 april.  
Medverkande från Svenska kyrkan, Equmeniakyrkan  
och Pingstkyrkan. Foto: Lovisa Karlsson

Påskvandring för årskurs 3 i Norrahammar 6 april i ett samarbete med 
Svenska kyrkan och Slättenkyrkan. Tore Karlsson som lärjungen  
Johannes och Kennet Heinevik som Jesus.
Foto: Anette Karlsson

Damkören Con Spirito har framfört Stabat Mater vid två tillfällen. 
Bottnaryds kyrka 3 april och i Kyrkvillan Långfredagen 15 april. 
Foto: Anette Karlsson

Dopfest i Sandseryds församlingshem och kyrka 25 mars. 
Foto: Lovisa Karlsson

Ann-Christine Borg säljer prästost på Coop i Norra-
hammar och samlar in till Act Svenska kyrkan. 
Foto: Anette Karlsson

Nallepräst bjuder in till dopfest! 
Foto: Anette Karlsson
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Hänt sen sist

Gullan Carlsson avtackas 18 april av Ann-Christine Borg 
efter 39 år som kyrkvärd i Sandseryds kyrka.
Foto: Tore Karlsson

Kyrkmix i Kyrkvillan 5 maj
Foto: Anette Karlsson

Utekockarna har provat på olika maträtter  
under vårterminen. Foto: Anette Karlsson

Pilgrimsvandring ca 9 km från Månsarps kyrka till  
Norrahammars kyrka på Annandag påsk 18 april. Här är  
gruppen på kyrktrappan i Norrahammar. Foto: Anders Larsson

Babyrytmik i Kyrkvillan våren 2022
Foto: Therése Ekvall

Utekockarna får vardagsbesök av biskop Fredrik Modéus 28 april. Här i samtal 
med barnen om vad en biskop är. Förutom att smaka på wok och fruktspett fick 
biskopen en del uppdrag som att tända med tändstål och klyva ved.
Foto: Anette Karlsson och Tommy Gustafsson

Valborgsmässofirande på Hammarvallen. 
Matilda Lindström och Tilde Jonsson hade 
hand om chokladhjulet. 1.795 kronor kom in 
till Act Svenska kyrkan! Foto: Anette Karlsson
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VÄLKOMMEN TILL 

Vägkyrkan i Sandseryd 
15 juni – 6 juli

Några höjdpunkter:
Onsdag 15 juni 
Vägkyrkan öppnar med 
Café i trädgården  11.00 – 17.00

Onsdagar 15 juni, 22 juni, 29 juni och 6 juli 
Våfflor serveras  18.00 – 19.30 

Fredag 17 juni 
Skolavslutningsfika 11.00 – 17.00

Tisdag 21 juni
Mötesplats Vägkyrkan
Andakt i kyrkan  14.00
Cafè och musik trädgården
13.15 Buss från Norrahammars församlingshem 
via Slätten – Huluäng- Strömslund och Hovslätts 
hembygdsgård. Buss tillbaka 15.45 från Sandseryd

Torsdag 23 juni 
Midsommarfirande 10.00 – 12.00
Vi klär midsommarstången. 
Jordgubbstårta serveras 

Midsommarafton 24 juni  11.00 – 17.00  
Café med jordgubbstårta 

Midsommardagen 25 juni  16.00  
Friluftsgudstjänst i trädgården
Jordgubbstårta serveras

Söndag 26 juni 
Musik i sommarkväll 18.00
Sandseryds kyrka
Från polska till koral 

Tisdag 28 juni 
Messy church  14.30 - 16.30
Glassbuffé, skattjakt, pyssel mm. 

Torsdag 30 juni 
I trädgården och tältet  18.00
Allsång och kaffe med fralla.

Söndag 3 juli 
Musik i sommarkväll  18.00 
Sandseryds kyrka 
Tio visor om Vättern

Onsdag 6 juli 
I trädgården och tältet  18.00 - 19.30 
Grillning, våfflor, femkamp mm.

För mer information se vår hemsida 
www.svenskakyrkan/norrahammar 

och folder om Vägkyrkan

Café i trädgården 11–17 
Tipspromenad för barn och vuxna. 
Pilgrimens ledord i pilgrimskransen. 

Naturbingo.
Lotteri och fairtrade. 

Broderiutställningen Råg i ryggen  
i församlingshemmet.

Sandseryds kyrka öppen 
10–18 

Utställning om Act. Leta pärlor. 
Andakt kl. 14.00 varje vardag

10

Sandseryds kyrka öppen alla dagar 10.00-18.00  
för besök och andakt under juni, juli och augusti
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Att pilgrimsvandra är ett fint sätt att röra på sig, få 
vara ute i naturen och samtidigt möta medvandrare, 
kanske både sådana som man kände tidigare och helt 
nya bekantskaper. Långt tillbaka i historien, och då 
befinner vi oss på medeltiden och även en tid efter 
denna, var det många i Europa som gav sig ut på 
långa, och ibland farofyllda, pilgrimsfärder. Det kunde 
handla om årslånga vandringar till en helig plats. En 
sådan helig plats var och är Santiago de Compostela i 
nordvästra Spanien. Motivet var ofta att göra bot för 
något som tyngde ens hjärta. Pilgrimen ville göra sig 
fri från skulden som förmörkade livet. Väl framme vid 
pilgrimsmålet hände det att man brände sina gamla 
vandringskläder och tog på sig helt nya kläder som ett 
tecken på att man var förlåten av Gud och nu kunde 
leva ett helt nytt liv. Det berättas att i just Santiago 
de Compostela, där enligt legenden aposteln Jakob 
fick sin grav, gick pilgrimen ytterligare en sträcka, till 
havet. Platsen heter Finisterre, som betyder ”Värl-
dens ände.” Hit anlände enligt legenden båten med 
den döde aposteln Jakob, och här plockar man än 
idag snäckskal, som är Jakobs speciella kännetecken. 
I gamla tider hände det att pilgrimen tog av sig de 
gamla kläderna, och innan de nya kläderna kom på, 
tog man ett renande bad.
  
Pilgrimen av idag
Pilgrimsrörelsen har i vårt land fått en renässans. 
Gamla pilgrimsleder markeras och vandras på. En 
del av dessa leder går till Nidaros – Trondheim - i 
Norge, platsen för S:t Olofs grav, eller till det nämnda 
Santiago de Compostela. Motivet att vandra är idag 
oftast inte botgöring för att få förlåtelse av Gud, utan 
ett sätt att få röra på sig, umgås, reflektera över livet, 
söka Gud eller fördjupa sin gemenskap med Gud. Även 
om det finns de som vandrar långa sträckor under en 

lång tidsperiod, går de flesta pilgrimer idag sträckor 
över några dagar eller en vecka, kanske bara en dag. 
Målet behöver inte vara en plats, som anses särskilt 
helig. En pilgrimsvandring i grupp har en eller ett par 
ledare, som ser till att vandrarna går i lagom tempo, 
finner rastplatser, där de kan dricka av sitt medhavda 
vatten och äta från sin matsäck, sjunga och be till-
sammans, kanske också fira en mässa (gudstjänst med 
nattvard). Vid dagens eller färdens slut är det vanligt 
att vandrarna får dela något av sina upplevelser av 
dagens etapp.
  
Tystnaden viktig
En upplevelse eller upptäckt, som många vandrare 
gör, är att de etapper som gås i tystnad är särskilt 
värdefulla. Vi kan vara tillsammans, men behöver 
inte känna oss nödgade att säga ”något klokt”. Att 
vara social kan också vara att känna närhet utan att 
använda orden. I tystnaden kan man kanske möta sig 
själv och till och med förnimma att Gud talar i tyst-
naden.

Annandag påsk i år – den 18 april – anordnade Måns-
arps och Norrahammars församlingar en pilgrims-
vandring tillsammans. Vi var 20 personer som började 
med att fira mässa i Månsarps kyrka, gick därefter 
delvis på den pilgrimsled som går genom Tabergså-
dalen, nämligen Fransiskusleden, och avslutade vand-
ringen med en kort gudstjänst i Norrahammars kyrka. 
Vi hade Frälsarkransen som tema under vandringen. 
Som de moderna pilgrimer vi är blev det också pizza 
framme vid målet. Orden, som anses vara den heliga 
Birgittas pilgrimsbön, beledsagade oss under hela 
vandringen: ”Visa mig, Herre, din väg, och gör mig vil-
lig att vandra den.”

Tore Karlsson

”Visa mig, Herre, din väg!”
Fransiskusleden vid Tabergsån. Foto: Anette Karlsson
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Välkommen!

Måndag 6 juni, kl.15.00 
i Hembygsgården Hovslätt
VID SOMMARENS GRIND
En sånghyllning till sommarens skönhet med 
Damkören Con Spirito
under ledning av Valentina Viktorovitch

Söndag 12 juni, kl.18.00
i Norrahammars kyrka
SOMMARKONSERT med NORRAHAMMARS 
MUSIKKÅR Dirigent Yngve Nordström

Söndag 26 juni, kl.18.00
i Sandseryds kyrka
FRÅN POLSKA TILL KORAL 
folkliga sommartoner med Trinning
Med polonäser från 1700-talet, eget nyskrivet 
material, folkliga koralvarianter, innerliga visor, 
fartfyllda polskor och dansanta valser bjuder 
Trion på en smakbit av den folkmusikaliska skatt 
som förvärvats genom gehörstradition. 
Åsa Björkman - fiol, sång och gitarr
Anna Dahlgren - fiol, kontrabas och sång
Karin Sjöberg - fiol och sång 

Torsdag 30 juni, kl.18.00 
i Sandseryds församlingshems trädgård
ALLSÅNGSKVÄLL
under ledning av Yvonne Aldenholt

Söndag 3 juli, kl.18.00 
i Sandseryds kyrka
TIO VISOR OM VÄTTERN
Jönköpingsmusikerna Martina Stenman - flöjt 
och sång & Per-Åke Wennerberg – piano och 
sång, har komponerat strålande visor om vår 
älskade sjö Vättern och dess omgivningar. 

Söndag 10 juli, kl.18.00 
i Sandseryds kyrka
SOMMARKONSERT MED THE MONIKER
Akustisk, nära och intim konsert i temat kärlek 
med Norrahammarsbördige  
Daniel ”The Moniker” Karlsson.

Torsdag 28 juli, kl.18.00
i Kyrkvillan, Hovslätt
UNGA VIOLINISTER MÖTER KLASSISKA MÄSTARE
Daniel (14 år) och Chrisian Iourtchik (16 år)  
framför musik av kända violinvirtuoser. 
Elena Vozniuk – flöjt
Valentina Viktorovitch - piano

Söndag 7 augusti, kl.18.00 
i Sandseryds kyrka
ORGELKONSERT med
Birger Marmvik

Torsdag 18 augusti, kl.18.00  
i Kyrkvillan, Hovslätt
MELLAN HIMMEL OCH JORD
Programmet bjuder på älskade sånger ur den 
svenska kyrkorepertoaren, svenska romanser, 
visor och klassisk gitarrmusik.
Rasmus Ringborg - sång
Samuel Edvardsson - gitarr

Söndag 28 augusti, kl.18.00
i Norrahammars kyrka
THE LADIES OF JAZZ
En konsert där ”Ladies” står i centrum för kvällens 
musik. Jazzens stora legender både nationellt och 
internationellt. Musik av Monika Zetterlund, Ella 
Fitzgerald, Billie Holiday och Nina Simone för att 
nämna några fantastiska jazzlegender.
Sofia Winald Kvartett 
Sofia Winald - sång 
Mikael Winald - saxofon 
Bo Hellgren - kontrabas 
Håkan Persson – piano
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Musik i sommarkväll
Kom och lyssna på organisten Birger Marmvik som tidigare tjänstgjort i Norrahammars  
församling när han spelar på Sandseryds kyrkas orgel. Läs och inspireras av vad han skriver, 
när han började spela orgel, sina organisttjänster och konserter runt om i Europa, USA och 
Japan. Att vara kyrkomusiker, kantor eller organist är ett roligt, inspirerande yrke och det 
kommer behövas många framöver 700 – 900 år 2030 så varför inte välja detta yrke?
Här kommer texten om Birger som han skrivit.

Birgit Söderström, kantor

Birger kommer från Landskrona, har tidigare arbetat som organist bland annat i Norrahammar,  
Vetlanda och Motala. Han började spela orgel i 12-års åldern, fortsatte på musikgymnasiet i Malmö 
och senare Malmö musikhögskola på kyrkomusikerlinjen och solistlinjen i orgel.
1978 började Birger sin organisttjänst i Norrahammar och redan året därpå tog han sitt orgeldiplom 
vid musikhögskolan i Malmö. Fortsatta studier i orgelspel för professor Alf Linder i Stockholm fram till 
1981.

Han gav sin första orgelkonsert i Norrahammar sommaren 1976, den första utlandsturnén gick till 
Finland med konserter i Helsingfors, Borgå och Sibbo.

1982 blev han organist i Vetlanda, en tjänst som han hade i 13 år. Under dessa år kom han i kontakt 
med Londonorganisten Richard Townend och ett utbyte av konserter tog sin början. Konsertresorna 
blev fler och längre, Birger har spelat i Europa, USA och Japan med framträdanden i bland annat St. 
Pauls Cathedral och Westminster Abbey, London; Chester Cathedral; Kings College Chapel, Cambridge; 
St. Rita, Turin; Notre Dame, Paris; St. Thomas Church, New York och Trinity Church, Boston. 

Han har spelat in en skiva med fransk orgelmusik för skivmärket Proprius och gjort ett flertal inspel-
ningar för Sveriges Radio. Verksam som orgellärare i 20 år på kantorslinjen i Oskarshamns folkhögskola.

På programmet i Sandseryds kyrka kommer han spela bland annat verk av J.S. Bach, Rutter och Idenstam.
Välkommen till Sandseryds kyrka söndagen den 7 augusti kl. 18.00. 
Förfriskningar efter konserten.

Sandseryds orgel. Foto: Birgit SöderströmBirger Marmvik. Foto: Lennart Artwidsson
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Anslagstavlan

Nu är det dags att anmäla dig till konfirmation  
i Norrahammars församling

Det blir terminsträffar, läger/resa och konfirmation i maj.

Mer information finns i vår folder och på vår hemsida där du 
också kan anmäla dig. Fundera på allt mellan himmel och jord 
med vänner. Under konfirmandtiden lär vi känna oss själva, 
varandra, och har väldigt roligt under tiden!

För mer information se hemsidan: www.svenskakyrkan.se/norrahammar

Anmäl dig till konfirmation 2022/23 

VÅFFLOR  
i Sandseryd och på  

Stenbäcken under juni,  
juli och augusti

16–18 augusti 9.00 – 15.00

För dig som ska börja klass 3 eller är äldre.

Lek, tävling, utflykter, skapande, grillning mm.

Kostnad 150 kronor för alla dagar!

Anmälan senast 8 juli till:

maria.jonsson4@svenskakyrkan.se

Håll utkik på vår hemsida  

och i sociala medier.

Terminsstart vecka 36
Barn-, ungdoms- och vuxenverksamhet

Dagläger på Stenbäcken

Tisdag 28 juni 14.30- 16.30 
Vägkyrkan Sandseryd

Glassbuffé
 Skattjakt

Kom och tillverka ett instrument
Välkommen!

Messy church 

Varje onsdag 18.00 – 20.00  
Serveringen stänger kl. 19.30
Sandseryd under Vägkyrkan  

15 juni – 6 juli 
Stenbäcken 13 juli – 31 augusti 
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Vi heter Hubbe och Stubbe.  
Vi är två kyrkråttor som bor i 
Sandseryds kyrka.

BARNENS SIDA

Hejsan!

Lämna ditt svar i någon av församlingens brevlådor eller skicka det till:
Norrahammars församling, Centrumgången 5, 562 32 Norrahammar 
(märk kuvertet med Hubbe och Stubbe!)

Hubbe och Stubbe brukar gå 
en stig igenom sina bokstäver.
Någon verkar ha stängt 
vägarna i S.
Kan du hjälpa dom att hitta 
vägen genom H?
Skicka in svaret och få en 
sommarpresent!

15



Pilgrimsvandra eller  
sträcka på benen?

Upptäck sommarkyrkan

Oavsett vad du letar efter finns chans att hitta det i landets kyrkor. Många är öppna  
och fyllda med konstupplevelser, stillhet och spännande historia. Med lite tur finns också 
laddstolpe till bilen, toaletter och sommarcafé.

Gå in på www.svenskakyrkan.se/sommar 
och upptäck vårt gemensamma kulturarv.



Svenska kyrkan i Norrahammar, Sandseryd, Hovslätt  
(Med reservation för ändringar) 

Se även hemsidan: www.svenskakyrkan.se/norrahammar 
På startsidan finner du: ”Detta händer i församlingen just nu” 

Sidan uppdateras varje vecka.

Församlingsexpeditionen är öppen alla  
vardagar kl. 10.00–12.00. Tel 036-36 21 00

Varmt välkommen till  
Gudstjänster och övriga samlingar

Juni
Söndag 5 juni, Pingstdagen
Sandseryd 10.00 Mässa
     
  
Måndag 6 juni, Annandag pingst
Norrahammar 11.00 Gudstjänst

Fredag 10 juni
Norrahammar 19.00 Konfirmations- 
  gudstjänst
    
Söndag 12 juni, Heliga trefaldighets dag
Kyrkvillan 10.00 Mässa
Norrahammar 18.00 Musik i   
  sommarkväll
Vägkyrka i Sandseryd 15 juni till 6 juli.
Andakt i Sandseryds kyrka månd-fred kl. 14.00. 
Utställning om Act Svenska kyrkan. Leta pärlor. 
Vid önskemål även guidning.
Café i trädgården alla dagar kl. 11.00-17.00 
samtidigt pågår utställningen Råg i ryggen i 
Sandseryds församlingshem. Lotteribord, tips-
runda för barn och vuxna, pilgrimens ledord. 
Vissa vardagar kl. 13 får du möjlighet att träffa 
våra musiker Valentina och Yvonne vid orgeln, 
pianot och sången i kyrkan. Se separat program 
och på hemsidan.

Onsdag 15 juni
Sandseryd 11.00-18.00 Vägkyrka/café
 14.00 Andakt
 18.00-19.30 Våfflor

Torsdag 16 juni
Sandseryd 11.00-17.00 Vägkyrka/café
 14.00 Andakt

Fredag 17 juni
Sandseryd 11.00-17.00 Vägkyrka/café  
  med skol- 
  avslutningsfika
 14.00 Andakt

Lördag 18 juni
Sandseryd 11.00-17.00 Vägkyrka/café

Söndag 19 juni
Sandseryd 10.00 Gudstjänst
 11.00-17.00 Vägkyrka/café

Måndag 20 juni
Sandseryd 11.00-17.00 Vägkyrka/café
 14.00 Andakt

Tisdag 21 juni
Sandseryd 11.00-17.00 Vägkyrka/café
 14.00 Mötesplats   
  Sandseryd
Buss avgår till vägkyrkan från Norrahammars 
församlingshem kl. 13.15 via busshållplatserna  
Slätten-Huluäng-Strömslund och  
Hovslätts hembygdsgård.
Buss tillbaka 15.45 från Sandseryd
  
Onsdag 22 juni
Sandseryd 11.00-18.00 Vägkyrka/café
 14.00 Andakt
 18.00-19.30 Kvällsvåfflan

Torsdag 23 juni
Sandseryd 11.00-17.00 Vägkyrka/café 
Midsommarfirande i församlingshemmets  
trädgård, jordgubbstårta 10.00 - 12.00
 14.00 Andakt



Välkommen att delta i någon av våra grupper
Vid frågor ring till Norrahammars församling 036- 36 21 00. Har du förslag på ny grupp är du mycket välkommen att höra av dig och tipsa oss.

Fredag 24 juni, Midsommarafton
Sandseryd 11.00-17.00 Vägkyrka/café,  
  jordgubbstårta
 14.00 Andakt

Lördag 25 juni, Midsommardagen
Sandseryd 11.00-18.00 Vägkyrka/café
 16.00 Frilufts- 
  gudstjänst
    
    
Söndag 26 juni, Johannes döparens dag
Kyrkvillan 10.00 Mässa
Sandseryd 11.00-18.00 Vägkyrka/café
 18.00 Musik i  
  sommarkväll 

Måndag 27 juni
Sandseryd 11.00-17.00 Vägkyrka/café
 14.00 Andakt 

Tisdag 28 juni
Sandseryd 11.00-17.00 Vägkyrka/café
 14.00 Andakt
 14.30-16.30  Messy Church

Onsdag 29 juni
Sandseryd 11.00-18.00 Vägkyrka/café
 14.00 Andakt
 18.00-19.30 Kvällsvåfflan

Torsdag 30 juni
Sandseryd 11.00-18.00 Vägkyrka/café
 14.00 Andakt 
 18.00 Musik i  
  sommarkväll
  Allsång  
  i trädgården

    
Juli
  
Fredag 1 juli
Sandseryd 11.00-17.00 Vägkyrka/café
 14.00 Andakt 

Lördag 2 juli
Sandseryd 11.00-17.00 Vägkyrka/café
  

Söndag 3 juli, 3:e söndagen e. trefaldighet
Sandseryd 10.00 Mässa
  Diakon Katrin  
  Sörbris avtackas
 11.00-18.00 Vägkyrka/café
 18.00 Musik i  
  sommarkväll

Måndag 4 juli
Sandseryd 11.00-17.00 Vägkyrka/café
 14.00 Andakt 

Tisdag 5 juli
Sandseryd 11.00-17.00 Vägkyrka/café
 14.00 Andakt

Onsdag 6 juli
Sandseryd 11.00-18.00 Vägkyrka/café
 14.00 Andakt
 18.00-19.30 Vägkyrkan  
  avslutas 
  Våfflor, grillning,  
  femkamp m.m.

Lördag 9 juli
Sandseryds 18.00 Helgmålsbön
kyrkogård

Söndag 10 juli, 4:e söndagen e. trefaldighet
Norrahammar 11.00 Gudstjänst
Sandseryd 18.00 Musik i  
  sommarkväll
   
Söndag 17 juli, Apostladagen
Kyrkvillan 10.00 Mässa

Söndag 24 juli, 6:e söndagen e. trefaldighet
Norrahammar 11.00 Gudstjänst

Torsdag 28 juli
Kyrkvillan 18.00 Musik i  
  sommarkväll



Välkommen att delta i någon av våra grupper
Vid frågor ring till Norrahammars församling 036- 36 21 00. Har du förslag på ny grupp är du mycket välkommen att höra av dig och tipsa oss.

Söndag 31 juli, Kristi förklarings dag
Kyrkvillan 10.00 Gudstjänst

Augusti
Söndag 7 augusti, 8:e söndagen  
e. trefaldighet
Norrahammar 11.00 Gudstjänst
Sandseryd 18.00 Musik i  
  sommarkväll

Lördag 13 augusti
Norrahammars 18.00 Helgmålsbön
kyrkogård

Söndag 14 augusti, 9:e söndagen  
e. trefaldighet
Kyrkvillan 10.00 Mässa

Torsdag 18 augusti
Kyrkvillan 18.00 Musik i  
  sommarkväll
 
Söndag 21 augusti,  
10:e söndagen e. trefaldighet
Norrahammar 11.00 Mässa

Söndag 28 augusti,  
11:e söndagen e. trefaldighet
Kyrkvillan 10.00 Gudstjänst
Norrahammar 18.00 Musik i  
  sommarkväll

September
Söndag 4 september,  
12.e söndagen e. trefaldighet
Sandseryd 10.00 Gudstjänst

Varmt välkomna!



Engagera dig
Ditt engagemang behövs! 
Stort eller litet uppdrag, 

oftare eller mer sällan spelar ingen roll.
Bli vår ideella medarbetare!

Tillsammans är vi kyrka i Norrahammar,  
Hovslätt och Sandseryd.

Hör gärna av dig till någon i personalen!

Kontaktuppgifter finns på hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/norrahammar 

Följ Norrahammars församling på
Facebook och Instagram

Svenska kyrkan Norrahammar svenskakyrkannorrahammar 


